
Uchwała nr 117/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2017 r.   
 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłu żony dla Mazowsza” Panu 
Krzysztofowi Karosowi 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 486,1948 i 2260 oraz z 2017r. poz. 730 i 935) oraz art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku  
z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. 
 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Panu Krzysztofowi Karosowi Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.           

Pan Krzysztof Karos - Prezes Zarządu Tramwaje Warszawskie sp.z o. o. do dnia 28.06.2017 
r. Zatrudniony  nieprzerwanie od 15.10.1975 r. Po podziale na Tramwaje Warszawskie  
i Miejskie Zakłady Autobusowe tj. od 1 marca 1994 roku został powołany na stanowisko 
dyrektora naczelnego Tramwajów Warszawskich i pełnił je aż do przekształcenia TW z formy 
organizacyjnej zakładu budżetowego w spółkę z o. o. Był pierwszym i jedynym dyrektorem 
Tramwajów Warszawskich, na tym etapie historii firmy. Z chwilą przekształcenia w spółkę 
(01.01.2003 r.) został powołany na funkcję prezesa zarządu i pełnił tę funkcję do 20.06.2017 
roku. W 1985 roku został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi, a w 1998 – Srebrnym 
Krzyżem Zasługi. W roku 2004 Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej przyznała 
Krzysztofowi Karosowi odznakę „Zasłużony dla Komunikacji”. Jego działania przyczyniły się 
do znacznego rozwoju systemu transportowego i tramwajowego m. st. Warszawy, których 
pozytywne efekty odczuwa każdy pasażer podróżujący komunikacją tramwajową  
w Warszawie. Krzysztof Karos zmieniał wizerunek komunikacji m. st. Warszawy, nadzorował 
„przetarg stulecia” największy przetarg na wymianę taboru tramwajowego w Warszawie, 
wpływał na rozbudowę i modernizację wielu tras tramwajowych, udzielał się dydaktycznie 
oraz jako ekspert w dziedzinie rozwoju systemu transportowego i tramwajowego w m. st. 
Warszawa. 

Uchwałą Nr 4/2017 z dnia 11 lipca 2017 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrany został Pan 
Krzysztof Karos. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  

 


